

Insändare

En enorm resurs!

Pensionärerna är idag en femtedel av befolkningen, en fjärdedel av valmanskåren och en tredjedel av skattebetalarna. Antalet pensionärer ökar och framförallt kommer antalet personer över 80 år att öka kraftigt de närmaste tio åren.

I länet finns fyra pensionärsorganisationer som tillsammans har 124 lokala pensionärsföreningar med långt över 1000 ideellt arbetande pensionärer. En fantastisk resurs som gör stor nytta i samhället!

Vi skapar gemenskap och bedriver friskvård för våra 30000 medlemmar. Men framför allt bevakar vi äldres intressen och gör nytta för alla äldre. Vi är alla äldres röst som hörs när det behövs!

I varje kommun finns en pensionärsgrupp som samråder när boenden för äldre planeras eller driver på när planeringen går för långsamt. Vi bevakar och förhindrar så att neddragningar av äldreboenden eller äldreboenden inte sker. Nyligen förhindrades nedläggning av två äldreboenden och betydande neddragningar av äldreboenden i Gislaveds kommun. Kommunen behövde spara och då är det ju alltid lättast att försöka spara på äldre!

I Regionen (landstinget) finns en pensionärsgrupp som samråder och driver på kring hälso- och sjukvårdsfrågor m.m. Vi försöker påverka så att inte Geriatriska kliniken läggs ner. Vi har drivit på införandet av s.k. äldreboendestugor på alla vårdcentraler. Nyligen infördes busskort för äldre, en fråga vi drivit i flera år. I höst har vi påbörjat en kartläggning av hur vården i livets slutskede bedrivs på SÄBO. Vi tror att förbättringar behövs.

Nationellt finns en pensionärsgrupp som bevakar och driver på regering, politiska partier och myndigheter. En fråga vi lagt ner mycket arbete på och nått framgång med är de alltför låga pensionerna och den orättvisa "pensionärsskatten".

Så pensionärsföreningarna dricker inte bara kaffe och lyssnar på dragspelsmusik. Vi gör också mycket nytta för alla äldre, även för de äldre som inte är medlemmar och stödjer vår verksamhet. Just nu planerar vi stora satsningar för att försöka hjälpa alla äldre i länet som är ofrivilligt ensamma.

Välkommen att stödja vår verksamhet!

Kjell Lindström

Distriktsordförande i SPF Seniorerna i Jönköpings län